
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1945

 
Quinta-feira 28 de Novembro de 2024



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1945

 
Quinta-feira 28 de Novembro de 2024

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 49/2021

Pregão Presencial nº 14/2021

Contrato Administrativo  nº 281/2021

Contratante: Município de Anaurilândia/MS

Contratada:  COTAL  –  Cooperativa  de  Trabalho  dos  Transportadores  Autônomos  
Rodoviários de Anaurilândia/ms

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação constante da cláusula quarta  

do Contrato Administrativo nº 281/21. Em decorrência da prorrogação prevista na cláusula  

anterior,  fica  aditado  o  prazo  de  vigência  do  contrato  administrativo  nº  281/2021  até  

31.12.24.

Assinam:  Edson Stefano Takazono e Douglas Heleno da Silva Alves

Data: 07.11.24

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  112/2024

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 25/2024

RATIFICO a Inexigibilidade de Chamamento Público para Formalização de parceria entre o  
município  de Anaurilândia e o CEJA -  Centro Educacional  Juventude do Amanhã,  entidade  
localizada na Av. Presidente Prudente nº 10, Centro, no município de Bataguassu/MS, CEP:  
79780-000,  para  “transferência  de recursos para aquisição e instalação de equipamentos  
para  equipar  o  ônibus  da  entidade”,  com  fundamento  nos  pareceres  da  Comissão  
Permanente  de  Licitação  e  da  Procuradoria  Jurídica  e  no  artigo  31  da  Lei  Federal  nº  
13.019/2014, c/c Lei Municipal nº 751/2019 c/c Lei Municipal nº 822/2022, no valor de  R$ 
59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

Anaurilândia/MS, 27 de novembro de 2024.

EDSON STEFANO TAKAZONO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 024/2024

Dispensa Eletrônica nº 15/2024

Contrato Administrativo  nº 251/2024

Contratante: Município de Anaurilândia/MS

Contratada:  Viana  Comércio,  Instalação  e  Manutenção  de  Equipamentos  
Eletrônicos LTDA

OBJETO: O presente termo aditivo tem por fundamento legal o art.  125 da Lei Federal n º 

14.133/2021. Fica aditado o valor do Contrato Administrativo nº 251/2024 em mais R$ 4.360,00 (quatro 

mil trezentos e sessenta reais).

Assinam:  Edson Stefano Takazono e Marcio Jesus Viana

Data: 19.11.24



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1945

 
Quinta-feira 28 de Novembro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 567/2024 
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2024) 
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MS
CONTRATADA:  ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  eletrônicos  para  o  Programa  de  Fortalecimento  do  
Cadastro  Único  no  âmbito  PROCAD-SUAS  e  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social,  do  Município  de  
Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
Material Permanente: 08.244.0019.2041/449052
Material de Consumo (Aparelho telefônico): 08.244.0019.2041/339030
VALOR:  R$ 2.547,00 (dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais).
PRAZO : 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2024. 
ASSINAM:  Sra.  LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal  de Assistência Social ,  e a Sr.  
Adelio de Oliveira Pereira, da empresa ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 568/2024 
(DISPENSA ELETRÔNICA Nº 42/2024) 
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MS
CONTRATADA: VINICIUS DE CASTRO LAUDINO-ME.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  eletrônicos  para  o  Programa  de  Fortalecimento  do  
Cadastro  Único  no  âmbito  PROCAD-SUAS  e  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social,  do  Município  de  
Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
Material Permanente: 08.244.0019.2041/449052
Material de Consumo (Aparelho telefônico): 08.244.0019.2041/339030
VALOR:  R$ 2.000,00 (dois mil reais).
PRAZO : 06 (seis) meses
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2024. 
ASSINAM:  Sra.  LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretária Municipal  de Assistência Social ,  e a Sr.  
Vinicius de Castro Laudino, da empresa VINICIUS DE CASTRO LAUDINO-ME.



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04      
 

 
 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1945

 
Quinta-feira 28 de Novembro de 2024

AVISO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2024

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A  CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS ,  em conformidade com o
 art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
 Administrativos,  torna  público  que  a  Administração  pretende  realizar  a
 

A
  

QUISIÇÕES DE PRODUTOS DE GÊNEROS DE ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A
   

CESTA  NATALINA  PARA  OS  SERVIDORES  DESTA  CASA  DE  LEIS  -   CÂMARA   
MUNICIPAL  DE  ANAURILÂNDIA/MS. ,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA 
ANEXO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência e seus anexos,  

através  do  e-mail  camaraanaurilandia@hotmail.com ,  podendo  eventuais 

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis,
 

a contar do dia 28/11/2024, oportunidade em que a administração escolherá a
 

mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: Até 04/12/2024, as
 

11hs.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada, através do mesmo e-mail ou no

 

Setor de Licitação da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS, na

 

Avenida Brasil,

 

nº  1161,  Centro  oportunidade  em  que  a  Administração  escolherá  a  mais

 

vantajosa. Valor estimado da aquisição é de R$

 

7.110,98 (sete mil cento e dez

 

reais e noventa e oito centavos)

Anaurilândia/MS, 27 de novembro de 2024.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-11-28T08:38:10-0400
	Eliando Aparecido Colombo




